PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 136 от 27.01.2014
О создании рабочей группы

по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
На основании федеральных законов от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с измене-ниями от 23.07.2013), от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности               и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                     и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 01.07.2013):
1. Создать рабочую группу по формированию перечня объектов муници-пального имущества, предназначенного для передачи во владение                        и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Утвердить:

- состав рабочей группы согласно приложению 1;
- перечень лиц для замещения членов рабочей группы (в период их отсут-ствия) согласно приложению 2;
- положение о рабочей группе согласно приложению 3.

3. Рабочей группе в срок до 01.04.2014 определить объекты, подлежащие исключению из утвержденного перечня муниципального имущества, предназ-наченного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого        и среднего предпринимательства, для предоставления дальнейшей возмож-ности реализации преимущественного права на приобретение такого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.

4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.

Глава города

                                                         Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Состав

рабочей группы по формированию перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	Иванов

Александр Леонидович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель рабочей группы

	Голубенко

Екатерина Анатольевна
	-
	главный специалист отдела по управ-лению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию депар-тамента имущественных и земельных отношений, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Трофименко

Надежда Евгеньевна
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Карлов

Николай Иванович
	-
	начальник отдела по управлению имуществом, муниципальными пред-приятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений

	Гаврикова

Дарья Анатольевна
	-
	начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства департамента по экономической политике

	Чурманова

Анна Анатольевна
	-
	заместитель генерального директора Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Перечень

лиц для замещения членов рабочей группы по формированию перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	Мазгарова

Оксана Сергеевна
	-
	главный специалист отдела по управ-лению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департа-мента имущественных и земельных отношений, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Дробяк

Оксана Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела
по управлению имуществом, муници-пальными предприятиями и страхо-ванию департамента имущественных
 и земельных отношений

	Салахутдинова

Екатерина Александровна
	-
	главный специалист управления потре-бительского рынка и развития предпри-нимательства департамента по экономи-ческой политике

	Старовойтова

Ляна Анатольевна
	-
	директор департамента внешних связей Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Положение

о рабочей группе по формированию перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы рабочей группы     по формированию перечня объектов муниципального имущества, пред-назначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – рабочая группа).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

1.3. Рабочая группа является постоянно действующей на протяжении срока действия Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого       и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Задачи рабочей группы
Рассмотрение и принятие решений по исключению и включению объектов недвижимости в перечень муниципального имущества, предназначенного        для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации города от 05.05.2009 № 1594 (далее – перечень имущества).
3. Порядок работы

3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,             но не чаще одного раза в месяц.
3.2. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует       не менее 50% состава рабочей группы.
3.3. Оповещение членов рабочей группы производится не позднее              чем за три дня до заседания путем письменного уведомления, направленного департаментом имущественных и земельных отношений.
4. Порядок принятия решений
4.1. Решение об исключении и (или) включении объектов недвижимости      в перечень имущества принимается путем открытого голосования большинством голосов.
4.2. Результаты заседания оформляются протоколом в виде поручений      об изменении состава перечня имущества, на основании которого оформляется соответствующий муниципальный правовой акт.
4.3. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем рабочей группы.